Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1544/2015

Requer informações acerca da
regularização dos loteamentos
inclusos no Programa Cidade
Legal (Rosemary, Eldorado,
Paraiso e Beira Rio I e II).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, em contato com o Engenheiro Paulo

Matsumoto, coordenador do Programa Cidade Legal, e Renato Goes,
presidente do Programa Cidade Legal da Secretaria do Estado de Habitação,
será solicitado à Prefeitura,  a montagem das pastas dos loteamentos inclusos
no Programa Cidade Legal,  para serem enviados ao Programa, para a
expedição das DCUAS (Declaração de Conformidade Urbanística Ambiental).

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A prefeitura já enviou as pastas de cada loteamento, solicitado

pelo Programa Cidade Legal?

2º) Solicito a posição da regularização dos loteamentos.

3º) A prefeitura já obteve autorização da Antiga Estação de Ferro,

que atravessa o Núcleo Habitacional Beira Rio I e II?

4º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de outubro de 2.015.

Carlos Fontes
-vereador-